
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.571  61 Segunda-feira, 03 DE MAIO DE 2021

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 208 DE 26 DE ABRIL DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar os Servidores LEANDRO SOUZA RODRIGUES – Fiscalização Téc-
nica, matrícula nº 5827850, e JOSÉ SOUSA RODRIGUES – Fiscalização 
Administrativa, matrícula nº 5946166/2 para acompanhar e fiscalizar o 
seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 172/2021 – M S VASCONCELLOS CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços 
contínuos de manutenção preventiva, corretiva e preditiva dos sistemas 
de climatização e de refrigeração, operantes no imóvel sede da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e no Cen-
tro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML), constituídos pelas assistências 
técnicas, com cessão de mão de obra qualificada em regime de dedicação 
exclusiva, nas modalidades elétrica e mecânica, aos equipamentos de cli-
matização (Chillers, Fan Coils, Fancoletes, Splits, Cassetes, ACJs) e aos 
equipamentos de refrigeração (Câmaras Frigoríficas, Geladeiras, Freezers, 
Bebedouros), juntamente com suas instalações elétrica/mecânica/hidráu-
lica, incluindo os procedimentos de monitoramento e controle interno da 
qualidade do ar condicionado em ambientes e, também, da água potável 
refrigerante da CAG, mediante o fornecimento de insumos materiais e exe-
cução de serviços técnicos especiais.
VIGÊNCIA: início em 26/04/2021 e término em 24/10/2021.
PROCESSO 2021/48239
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 48/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 651167
PORTARIA N° 247 DE 20 DE ABRIL DE 2021.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
SUBSTITUIR o fiscal listado abaixo, para acompanhar e fiscalizar o seguin-
te contrato:

FISCAL ATUAL NOVO FISCAL CONTRATO OBJETO

Circlayton José Borges 
Carneiro

(Mat.: 5150060/4)

Paulo Victor Gomes Peres
(Mat.: 5902546)

Nº 53/2020 – MR 
Biomédica Rio Preto 

LTDA

COMODATO de 03 (três) máquinas de Perfu-
são para circulação extracorpórea.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 650760
PORTARIA N° 249 DE 20 DE ABRIL DE 2021.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
SUBSTITUIR o fiscal listado abaixo, para acompanhar e fiscalizar o seguin-
te contrato:

FISCAL ATUAL NOVO FISCAL CONTRATO OBJETO

Circlayton José Borges 
Carneiro

(Mat.: 5150060/4)

Alianne Pacheco Rodrigues
(Mat.: 5902546)

Nº 92/2021 – F 
Cardoso & Cia 

LTDA
COMODATO de Bombas de infusão.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 650753

PORTARIA N° 248 DE 20 DE ABRIL DE 2021.
 A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
SUBSTITUIR o fiscal listado abaixo, para acompanhar e fiscalizar o seguin-
te contrato:

FISCAL ATUAL NOVO FISCAL CONTRATO OBJETO
Circlayton José Borges 

Carneiro
(Mat.: 5150060/4)

Gizelle da Silva Azevedo 
de Andrade

(Mat.: 54184212)

Nº 70/2020 – 
Dcruz Comercial 
Hospitalar LTDA

COMODATO de equipamentos utilizados na 
Central de materiais e esterelizações (CME).

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 650754
 PORTARIA N° 233 DE 20 DE ABRIL DE 2021.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
SUBSTITUIR os fiscais listados abaixo, para acompanhar e fiscalizar os 
seguintes contratos:

FISCAL ATUAL NOVO FISCAL CONTRATO OBJETO
Circlayton José Borges 

Carneiro
(Mat.: 5150060/4)

Mônica Sodré Douhay 
Rebêlo

(Mat.: 54181785)

Nº 01/2020 – 
Olympus Optical do 

Brasil LTDA.

Manutenção corretiva e preventiva, com 
fornecimento de peças, para 01 (um) VIDEO-

DUODENOSCÓPIO, marca OLYMPUS.

Circlayton José Borges 
Carneiro

(Mat.: 5150060/4)

Mônica Sodré Douhay 
Rebêlo

(Mat.: 54181785)

Nº 62/2019 – Ca-
restream do Brasil 
comércio e serviços 

Prod. Médicos 
LTDA.

Manutenção corretiva e preventiva para 
o equipamento digitalizador de imagem 

radiológica.

Circlayton José Borges 
Carneiro

(Mat.: 5150060/4)

Mônica Sodré Douhay 
Rebêlo

(Mat.: 54181785)

Nº 122/2020 – 
Philips Medical 
Systemps LTDA

Manutenção Corretiva e Preventiva, sem subs-
tituição de peças, para 01 (um) equipamento 

de hemodinâmica, marca: PHILIPS.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 650759
PORTARIA N° 246 DE 20 DE ABRIL DE 2021.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
SUBSTITUIR o fiscal listado abaixo, para acompanhar e fiscalizar os se-
guintes contratos:

FISCAL ATUAL NOVO FISCAL CONTRATO OBJETO

Circlayton José Borges 
Carneiro

(Mat.: 5150060/4)

Jorge Cleto Nunes Ferreira 
Júnior

(Mat.: 57234748)

Nº 130/2020 – 
Macedo Hospitalar 

comércio, represen-
tação, importação 
e exportação de 

equipamentos hos-
pitalares LTDA.

Manutenção preventiva e corretiva, com 
fornecimento de peças de reposição em 

equipamentos médicos hospitalares.

Circlayton José Borges 
Carneiro

(Mat.: 5150060/4)

Jorge Cleto Nunes Ferreira 
Júnior

(Mat.: 57234748)

Nº 172/2020 – 
Macedo Hospitalar 

comércio, represen-
tação, importação 
e exportação de 

equipamentos hos-
pitalares LTDA.

Manutenção preventiva e corretiva, com forne-
cimento de peças de reposição em 04 (quatro) 
esterilizadores (autoclaves), equipamentos da 

marca BAUMER.

Circlayton José Borges 
Carneiro

(Mat.: 5150060/4)

Jorge Cleto Nunes Ferreira 
Júnior

(Mat.: 57234748)

Nº 162/2020 – F 
Cardoso & Cia 

LTDA.
COMODATO de Bombas de infusão.

Circlayton José Borges 
Carneiro

(Mat.: 5150060/4)

Jorge Cleto Nunes Ferreira 
Júnior

(Mat.: 57234748)

Nº 235/2020 – F 
Cardoso & Cia 

LTDA.

COMODATO de Máquinas Cicladoras utilizadas 
na UTI.

Circlayton José Borges 
Carneiro

(Mat.: 5150060/4)

Jorge Cleto Nunes Ferreira 
Júnior

(Mat.: 57234748)

Nº 69/2020 –CEI 
comércio COMODATO de equipamento portátil.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 650756


